
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Городовиковская средняя общеобразовательная школа №3»

(наименование организации)

Код
Форма по

ОКУД 0301027 
поОКПО "

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата
составления

S-У б' 09.10.2023 г
Об итогах проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», планом работы Управления образования ГРМО РК на 2023 учебный год, 
утвержденным приказом УО ГРМО РК от 29.12.2022г. №470 , на основании приказа Управления 
образования ГРМО РК №331 от 12.09.2023 г «О порядке проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в целях выявления и развития 
у школьников творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, 
поддержки одаренных детей 06.10.2023 г был проведен школьный этап ВОШ по русскому я з ы к у  

На основании выше изложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников русскому языку:

№ Фамилия Имя Отчество
дата
рождения класс статус участника

1. Харинов Баир Евгеньевич 14.10.2013 4 а победитель
9 . Пересадина Дарья Юрьевна 23.07.2013 4 6 победитель
лд. Лозовая Екатерина Владимировна 12.06.2014 4 а призер
4. Минчеева Данара Владимировна 16.11.2013 46 призер
5. Тишковская Екатерина Сергеевна 07.12.2012 5 победитель
6. Манцинова Кира Александровна 05.09.2012 5 призер
7. Ильченко Есения Алексеевна 08.10.2012 5 призер
8. Лесева Алиса Витальевна 21.07.2012 5 призер
9. Саенко Тимур Алексеевич 04.07.2012 5 Призер
10. Намрова Софья Владимировна 10.08.2011 6 победитель
11. Шарапова Валерия Александровна 18.03.2012 6 призер
12. Ванькинова Делгр Дмитриевна 04.02.2011 6 призер
13. Очиров Алдар Витальевич 20.01.2012 6 призер
14. Неговора Евгений Дмитриевич 14.10.2011 призёр
15. Федотов Егор Сергеевич 13.03.2012 6 призёр
16. Урусова Вера Алексеевна 26.03.2011 7 победитель
17. Терехова Маргарита Алексеевна 02.12.2009 8 призёр
18. Хохолкина Инесса Саналовна 29.09.2008 9 победитель
19. Назарова Айлана Витальевна 18.03.2009 9 призер
20. Петряева Регина Викторовна 08.05.2008 10 призёр
21. Юношева Мария Андреевна 03.08.2007 11 победитель

2. Заместителю директора по НМР Дзюба И.В. наградить победителей и призеров Олимпиады в 
соответствии с решением жюри и оргкомитета дипломами.

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров Олимпиады.
4. Руководителям школьных методических объединений:

• проанализировать недостатки, выявленные по итогам проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников;



• организовать участие в муниципальном этапе Олимпиады победителей и призеров 
школьного этапа Олимпиады, согласно квоте, установленной организатором 
школьного и муниципального этапов Олимпиады;

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ ГСОШ №3: /Намрова Е.В/

С приказом № О ' от «09_» октября 2023 г ознакомлена:

«_09_» октября 2023 г


